
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 0519/2017
 

             A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, no uso das

atribuições regimentais e em observação à Resolução nº 22/2010-CONSU de

24/11/2010, e ao que consta nos autos do Processo nº 23125.022046/2016-44 de 19

de julho de 2016.

 

 

RESOLVE:
 

             Art. 1º - Formalizar o afastamento integral para qualificação ao servidor

Alisson Vieira Costa, Matrícula SIAPE nº 1767676, ocupante do cargo efetivo de

Professor do Magistério Superior, no período de 30 de setembro de 2016 a 30 de

setembro 2020, para cursar Doutorado em Educação Física na Universidade de

Brasília - UNB.

 

             Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a contar de 30 de setembro de 2016.

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Fundação Universidade Federal do

Amapá

 

Homologado em 15/03/2017 por 1509103 - HELENA CRISTINA GUIMARAES

QUEIROZ SIMOES, com as atribuições conferidas pelo(a) Portaria nº 1324/2014-

UNIFAP e pelo(a) Ordem de Serviço nº 001/2016-REITORIA/UNIFAP.


